
MY.CUP



Udržitelný a uživatelsky přístupný obal 
na menstruační kalíšek. 

V případě menstruačního kalíšku se 
jedná o ryze intimní záležitost, a proto 
je i vizáž obalu, která dokáže zpříjem-
nit uživatelce manipulaci s produktem, 
velice důležitá. 
Menstruační kalíšky se vyrábí z měkké-
ho silikonu, z latexu, a v poslední době 
také z termoplastu. Výhodou zmíněných 
materiálů je, že se na ně nevyskytují 
téměř žádné alergie.



REŠERŠE

Běžně se kalíšek prodává v jednoduché měkké papírové 
krabičce, nebo pouze v hadrovém sáčku, přičemž může 
kalíšek během jeho nevyužívání lehce přijít k úhoně. 

Obal by měl sledovat udržitelnost samotného objektu. 

 



Kvůli zvonovitému tvaru kalíšku jsem ispiraci hledala  
ve formách na odlitky, které fungují teoreticky také 
jako obaly různých produktů. Svým tvarem zebvnitř 
kopírují tvary objektů a tvoří tak dokonalou ochranu.  
Je s ní velice snadná manipulace. 



SKICI





PRVOTNÍ MODELY - NÁVRHY

V tomto případě jsem pracovala s formou ve vrchní části obalu.



3D MODEL
Nakonec jsem zvolila variantu obalu 
založenou na vnitřní formě vycházející 
ze spodní části a podporující tak tvar 
kalíšku. 
Vnitřní formu jsem ve vrchní části zce-
la zrušila a nahrazuje ji tedy forma na 
opačném principu vycházející ze spodní 
části.





Obal je svými rozměry a tvarem velice uživatelsky přístupný a velice skladný. 



Rozměry kalíšku.



Co se grafiky týká, vybrala jsem tu nejprostší z mých návrhů, tedy my.cup, přičemž jsem připojila 
pouze kód ze soutěže. Dála jsem na spodní stranu dna umístila stručnou informaci o produktu.



Obal je zhotoven z bílé papíroviny technikou 
nasávané kartonáže.
Vytváří tak dokonale pevnou schránku chránící 
produkt. Svým tvarem kopíruje tvar kalíšku a 
podporuje tak jeho životnost. 







1. MODEL



FINÁLNÍ MODEL










